
 

 

ПРИКАЗ 

 

  № 156                   от «14» декабря 2020 года 

О проведении муниципального этапа олимпиады школьников по предметам, 

обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 

обучающихся в Республике Марий Эл, в 2020-2021 учебном году. 

 В соответствии с Порядком проведения республиканской 

(межрегиональной) олимпиады школьников по предметам, обеспечивающим 

языковые права и этнокультурные потребности обучающихся в Республике 

Марий Эл, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

республики Марий Эл от 26 апреля 2013 г. № 592, на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 10 декабря 2020 

года №898 «О проведении республиканской (межрегиональной) олимпиады 

школьников по предметам, обеспечивающим языковые права и 

этнокультурные потребности обучающихся в Республике Марий Эл, в 2020-

2021 учебном году» приказываю: 

1. Провести 26 декабря 2020 года муниципальный этап олимпиады 

школьников на базе общеобразовательных школ», в которых проходят 

обучение участники олимпиады по следующим предметам: 

Марийский язык 8-11 классы; 

Марийская литература 8-11 классы; 

Марийский (государственный) язык 8-11 классы; 

Татарский язык и литература 8-11 классы; 

Удмуртский язык 8-11 классы; 

ИКН 8-11 классы. 

2. В целях организационно - методического обеспечения проведения 

муниципального этапа олимпиады создать оргкомитет олимпиады, 

утвердить ее состав, создать предметные жюри (приложение№1). 

3. Директорам общеобразовательных организаций: 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ 

"МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-ТУРЕК 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК ПАША 

ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ"  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ МАРИ-

ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ" 

   



3.1.обеспечить безопасные условия проведения олимпиады и 

минимизацию рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19). 

3.2. обеспечить 28 декабря 2020 года, в  день проверки выполненных 

олимпиадных работ явку членов предметных жюри. 

4. Заместителям директоров по учебно-воспитательной работе 

обеспечить соблюдение конфиденциальности при получении и 

тиражировании заданий муниципального этапа олимпиады, 

достоверность и объективность результатов участников олимпиады. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста – методиста МУ «Отдел образования и по делам 

молодежи муниципального образования Мари-Турекского 

муниципального района Республики Марий Эл» Смирнову В.В. 

 

  

Руководитель МУ «Отдел образования 

и по делам молодежи администрации  

Мари-Турекского муниципального района   

Республики Марий Эл»                                                О.А.Курбатова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

к приказу №156  от 14 декабря 2020 года 

 

СОСТАВ 

оргкомитета по проведению муниципального этапа олимпиады школьников 

по предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные 

потребности обучающихся в Республике Марий Эл в 2020-2021 учебном 

году. 

Курбатова О.А.- руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи 

администрации  Мари-Турекского муниципального района», председатель 

Члены оргкомитета: 

1.Фаттахова Г.А.- заведующая РМК,  заместитель председателя 

2.Смирнова В.В. -ведущий специалист-методист 

СОСТАВ 

жюри по проведению муниципального этапа олимпиады школьников по 

предметам, обеспечивающим языковые права и этнокультурные потребности 

обучающихся в Республике Марий Эл в 2020-2021  учебном году. 

26 декабря 2020 года (марийский язык, марийская литература, татарский 

язык и литература, ИКН, марийский (государственный) язык), удмуртский 

язык 

Марийский язык и литература 

Тихонова Т.А.- председатель, Мари-Куптинская ООШ 

Кондратьева Л.Г.- Арборская ООШ 

Сорокина П.В.- Сардаяльская ООШ 

Плотникова К.П.-Сардаяльская ООШ 

Марийский (государственный ) язык 

Смоленцева Э.Л.- председатель, Сысоевская   СОШ  

Алексеева С.А.- Мари-Турекская СОШ 

Багаева Н.М.-  Хлебниковская СОШ 

Батуева З.Г. – Мари-Турекская СОШ 

Чернова Л.Н.-Мари-Биляморская СОШ 

Татарский язык и литература 

Сулейманова Р.Г.- председатель, Тат-Китнинская ООШ 

Короткова Л.Ю.- СОШ  пос. Мариец 

Удмуртский язык 

Кандакова Е.Л.- председатель, Карлыганская СОШ 

Иванова Т.Б.- Карлыганская СОШ 

ИКН 

Казанцева И.С.- Нартасская СОШ, председатель 

Малинкина Р.С. –Косолаповская СОШ  


